
1 

 

Dodatek č. 1 
 (dále též „Dodatek“) uzavřený ke smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2023 

 

I. Smluvní strany 

Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, příspěvková organizace 
 
Sídlo: Ivančická 218, 672 01 Moravský Krumlov 
Zastoupena: Mgr. Lenkou Hodaňovou, ředitelkou školy 
IČ: 70995087 
Bankovní spojení:              Komerční banka, 7637741/0100 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
EduVision s.r.o. 
 
Sídlo: Purkyňova 649/127, 612 00 Brno-Medlánky 
Statutární zástupce: Ing. Petr Čumba  
e-mail: petr.cumba@eduvision.cz,  
telefon: 602 770 128 
IČO: 17803039 
DIČ: CZ17803039 
Bankovní spojení, č.ú.: 2502442588/2010 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Luděk Matyáš 
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u KS Brno sp. zn. C 131579 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

II. Předmět Dodatku 

 
1. Tímto Dodatkem se mění rozsah díla dle smlouvy o dílo ze dne 24. 8. 2023, uzavřenou za 

účelem realizace díla s názvem „Venkovní učebna ZŠ Ivančická Moravský Krumlov“ (dále jen 
„Smlouva“), a to v důsledku méněprací ve finančním objemu 223 131,40 Kč bez DPH a dále 
víceprací ve finančním objemu 219 359,80 Kč bez DPH, dle soupisu více/méněprací tvořícího 
přílohu tohoto Dodatku. S ohledem na uvedené změny rozsahu díla se snižuje celková cena 
díla uvedená ve Smlouvě o 3 771,60 Kč bez DPH. 
 

 
2. V důsledku výše uvedeného se tímto Dodatkem ruší obsah čl. VII. odst. 1.  Smlouvy a nahrazuje 

se tímto novým zněním: 
 

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 

cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou 

zakázku „Venkovní učebna ZŠ Ivančická Moravský Krumlov” včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem: 

mailto:petr.cumba@eduvision.cz


2 

 

Cena bez DPH     4 292 459,90 Kč 

Výše DPH         901 416,58 Kč 

Cena včetně DPH    5 193 876,48 Kč 

 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“) 
 

III. Závěrečné ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 24. 8. 2023 nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

a účinnosti beze změn.  
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Dodatek 

uzavřít, ledaže se na některou ze smluvních stran vztahuje povinnost dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), pak smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru 

smluv.  

3. Smluvní strany konstatují, že Dodatek byl vyhotoven v jednom originálu v elektronické 

podobě.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její 

autentičnost stvrzují svými podpisy.  

 
Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:  

Příloha č. 1: Soupis více/méněprací  

Příloha č. 2: Oznámení změny a změnový list č. 1  
             
 

Schvalovací doložka 
dle ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích /obecni zřízení/, v platném znění 

 
Tento Dodatek byl schválen zastupitelstvem města Moravský Krumlov na 10. zasedání, které se 

konalo dne 18. 12. 2023, a to usnesením č. 14. 
 
 

Objednatel Zhotovitel 

V Moravském Krumlově dne (viz elektronický podpis) V Brně dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… ……………………………………………… 
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218,  EduVision s.r.o.                     

okres Znojmo, příspěvková organizace      Purkyňova 649/127, 612 00 

        BRNO-Medlánky 

Mgr. Lenka Hodaňová, ředitelka školy  Ing.Petr Čumba  
 
 



Č Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč)
  Rozměry   (Kč) Celkem
1 VCP1 Venkovní učebna_VCP bez DPH 219 359,80
2 MNP 1 -223 131,40

Celková změna ceny_dodatek SoD č.1. Celkem: -3 771,60 Kč

Celková změna ceny v %. Změna objemu ceny -0,09 %
Smluvní cena bez DPH(vysoutěžená) SoD 4 296 231,50 Kč

zákon 134/2016 § 222 odstavec 4, § 222 změny do 15% Objem změn celkem 442 491,20 Kč
Nepřekročeno 15% 10,30 %

Venkovní učebna_ MPC bez DPH

JKSO: Zpracováno dne: 21.11.2023

Druh stavby: Venkovní učebna Objednatel:
Základní škola Ivančická,Ivančická 218, 
67201 Moravský Krumlov 

Lokalita: Moravský Krumlov Zpracoval:

Soupis víceprací / méněprací
Název stavby: VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ IVANČICKÁ MORAVSKÝ KRUMLOV Doba výstavby:  

Soupis VCP_MNP.xls, Stránka 5



 1

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 1 

Zhotovitel: EduVision, s.r.o. 

Investor: ZŠ,Moravský Krumlov,Ivančická 
218,okres Znojmo,příspěvková 
organizace 

Datum: 21. 11. 2023 

Název akce: 
VENKOVNÍ UČEBNA ZŠ IVANČICKÁ MORAVSKÝ KRUMLOV 
 

 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

   x 

Odkazy na                  
                          
specifikaci: 
                                          

                                      
na výkresy: 

 

na rozpočtové 
podklady: 

 

 

na jinou část 
smlouvy: 

 

Výkresy PD: půdorysy, řezy a detaily zpevněných ploch nového řešení 
vypracované Ing. Radkem Dřevěným 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle smluvní SOD 
a aktualizované změny soupisů stavebních prací, dodávek a služeb dle 
skutečně zjištěného stavu a kompatibilní s aktualizovanou projektovou 
dokumentací 

U původních položek při změně množství je cena prací a dodávek zachována, 
u položek nevyskytujících se ve smluvním rozpočtu je cena stavebních prací 
stanovena na základě cenové soustavy RTS , dle aktuální cenové úrovně pro 
dané období, u položek, které nejsou obsaženy ani v původní smlouvě o dílo 
a nenacházejí se ani v cenové soustavě RTS, byl proveden zhotovitelem 
průzkum trhu a vybraná vhodná cenová nabídka, jež reaguje na zachování 
kvalitativních potřeb a požadovaného času dodávky, resp. realizace. 

Předmět změny: 
Změny, se především týkají úprav obslužných zpevněných ploch kolem venkovní učebny a  
úprav svahu pro zachování stáv.stromu(borovice). Původní zámková dlažba tl.80mm byla 
nahrazena (hl.spojovací chodník mezi dvorem,venkovní učebnou,zahradou a tělocvičnou) 
zámkovou dl.60mm š.150mm. Boční prostranství pro učební prvky bylo upraveno jako 
chodník mlatový . Zadní část kolem učebny byla upravena okapovým chodníkem z bet.dlažby 
500x500x60mm a ve svahu k borovici byla provedena opěrná stěna ze svahových tvárnic. 
Dále byly upraveny a osazeny prvky na čištění obuvi a provedena úprava schodiště do 
školních záhonků. Změny viz.výkaz prací a dodávek VCP. 
Pro provoz venkovní učebny bylo nezbytné provedení propojení datové sítě školy. 
Propojení bylo provedeno optickým kabelem přes objekt tělocvičny(nebyl rozvaděč )k 
datovému rozvaděči pro daný úsek ZŠ .Změny viz.výkaz prací a dodávek VCP. 
Poslední změnou jsou odpočty neprovedených prací a dodávek viz.sam.výkaz  MNP. 
 

 

 

Popis a zdůvodnění změny:  

Datové připojení bylo pro funkčnost venkovní učebny nezbytné. 
Změnou a úpravou zpevněných ploch došlo k zabezpečení obslužnosti kolem celé 
venkovní učebny bez navýšení celkové ceny. 

Počet připojených listů specifikací:  

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 



 2

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  

 
odstavec 4, § 222  

 
odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 
 

Oznámení vydává: Ing. Petr Čumba, jednatel(statutární zástupce) zhotovitele akce 

                                 

 

Stanovisko objednatele:     

Bez připomínek. 
 
Stanovisko technického dozoru stavebníka:     

Provedení změn a záměn dodávek a  prací bylo provedeno v souladu s novou úpravou PD . 
Změny byly nezbytně nutné pro užívání venkovní učebny. 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 

 
Stanovisko zhotovitele: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01 
Zhotovitel: EduVision s.r.o. 

Změnový list vystavil: Ing. Petr Čumba 

Datum:  21.11.2023 

 
    Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

       

Předmět změny: 

Změny, se především týkají úprav obslužných zpevněných ploch kolem venkovní učebny a  
úprav svahu pro zachování stáv.stromu(borovice). Původní zámková dlažba tl.80mm byla 
nahrazena (hl.spojovací chodník mezi dvorem,venkovní učebnou,zahradou a tělocvičnou) 
zámkovou dl.60mm š.150mm. Boční prostranství pro učební prvky bylo upraveno jako 
chodník mlatový . Zadní část kolem učebny byla upravena okapovým chodníkem z bet.dlažby 
500x500x60mm a ve svahu k borovici byla provedena opěrná stěna ze svahových tvárnic. 
Dále byly upraveny a osazeny prvky na čištění obuvi a provedena úprava schodiště do 
školních záhonků. Změny viz.výkaz prací a dodávek VCP. 
Pro provoz venkovní učebny bylo nezbytné provedení propojení datové sítě školy. 
Propojení bylo provedeno optickým kabelem přes objekt tělocvičny(nebyl rozvaděč )k 
datovému rozvaděči pro daný úsek ZŠ .Změny viz.výkaz prací a dodávek VCP. 
Poslední změnou jsou odpočty neprovedených prací a dodávek viz.sam.výkaz  MNP. 
 

Popis a zdůvodnění změny:                                                          

Datové připojení bylo pro funkčnost venkovní učebny nezbytné. 

Změnou a úpravou zpevněných ploch došlo k zabezpečení obslužnosti kolem celé venkovní 
učebny bez navýšení celkové ceny. 

 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací(MNP) bez DPH: 
 

-223131,40 Kč 

Cena víceprací(VCP) bez DPH: 
 

219 359,80 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  

 
-3771,60 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 
Nemění se 

  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 

 
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 

hodanoval
Razítko a podpis


		2023-12-20T15:59:17+0100
	Mgr. Lenka Hodaňová


		2023-12-20T17:22:21+0100
	Ing. Petr Čumba




